平成21年2月吉日
各 位

   青島市人民政府

「2009 中国・青島市最新発展戦略プロジェクト投資説明会」
―未来都市青島の「環湾保護、擁湾発展」政策等の紹介―

開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 最近の世界経済は、欧米金融機関の破綻等を背景に国際金融市場の動揺から実体経済まで大きな影響

を与え、経済の減速も明確化し、先行き不透明な情勢の中でビジネスチャンスも沈潜化しつつあるよう

に見えますが、このような状況下にある時こそより多くの活きた情報を収集し分析することは、ビジネ

ス活動において必要且つ不可欠なことであります。

このたび、呉経建・青島市人民政府副市長を団長とする青島市代表団を3月1日～5日まで日本に派遣し、
3月3日に東京において、下記要領により「2009中国・青島市最新発展戦略プロジェクト投資説明会」を開
催することとなりました。
青島は、全世界注目の 2008年北京オリンピックの第 29回ヨットレースを成功裏に実施したことにより、
世界の多くの国々・人々に知られ、認められるようになりました。同時に多くのビジネスチャンスにも恵ま

れております。青島市人民政府としては、この投資説明会を通じ進出日系企業をはじめ日中両国の経済発展

に多大な貢献を頂いている皆様に感謝の意を表すと同時に、今後進出を検討される企業の方々に対して青島

市の投資環境や投資メリットについてご説明させていただきます。
特に中国・青島の未来図を描く「環湾保護・擁湾発展」という最新発展戦略及び重点的な外資誘致プロジ

ェクトをはじめ、金融危機の中での企業支援、外資発展のための奨励策等具体的な政策・方針を詳しくご紹

介いたします。そのため、現地でのビジネス展開をご予定の方、或は中国・青島の経済の最新情報をお知り

になりたい方々にも大変有意義な情報収集の場としてご活用いただけます。
つきましてはご多忙のこととは存じますが、是非ご出席賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 敬具

記

１、日 時：2009年3月3日（火） 10:00～11:30説明会、12:00～13:30懇親会（受付は09:30～）
２、場 所：ホテルニューオータニ東京 「芙蓉の間」（説明会、懇親会）
      ＜住所＞ 東京千代田区紀尾井町4－1   ＜電話＞ 03-3265-1111（代表）
３、主 催：中国・青島市人民政府
協 力：日本国際貿易促進協会
後 援（予定）：日本貿易振興機構、日中投資促進機構、みずほフィナンシャルグループ、

三菱東京ＵＦＪ銀行、三井住友銀行、信金中央金庫
４、費 用：無料（定員100名になり次第、締め切らせていただきます。）
５、プログラム

09:30受付開始（DVD放映）、10:00開会挨拶、来賓・団員ご紹介、来賓代表挨拶、10:30青島市投資環境
等ご紹介、11:30質疑応答、12:00懇親会、13:30終了                     以上

青島市代表訪日団（主要メンバー）：
呉経建 青島市人民政府副市長
孫恒勤 青島市対外貿易経済合作局局長
趙士玉 青島国家ハイテク産業開発区管理委員会副主任
董徳義 青島市経済貿易委員会副主任
李汝敏 青島市人民政府外事弁公室副主任
邢立志  青島市対外貿易経済合作局副局長

        （その外、青島市区政府、園区及び企業代表など約40名）

FAX：03-6740-6160

日本国際貿易促進協会 総務部  岩井 行き

（ご出席の場合のみご返信下さい）

「2009 中国・青島市最新発展戦略プロジェクト投資説明会」
2009年3月3日(火)  ホテルニューオータニ東京 「芙蓉の間」

参加申込書

 締切：2009年 2月 24日（火）

ﾌﾘｶﾞﾅ
会社名

業種・事業内容

所在地 〒

TEL ： FAX ：

E-Mail：

 お名前 部署・役職

ﾌﾘｶﾞﾅ
1

ﾌﾘｶﾞﾅ
2

ﾌﾘｶﾞﾅ
3

＜お問い合わせ先＞
*青島市対外貿易経済合作局 投資促進二処 賈建軍   E-mail: qingdaojjj2003@yahoo.co.jp
中華人民共和国青島市香港中路6号世貿中心A座14層 TEL : 86-532-85910331、FAX : 86-532-85918157

*日本国際貿易促進協会   総務部  岩井實      E-mail:iwai@japit.or.jp
東京都千代田区内神田1-9-13 柿沼ビル4F      TEL : 03-6740-8271、FAX : 03-6740-6160

【個人情報の取扱いについて】
 1．本説明会の協力を行う日本国際貿易促進協会(以下｢国際貿促｣)は、本用紙の受領により取得した個人情報(以下｢本件情

報｣)を、本説明会の主催者と共用致します。また、国際貿促以外の者の紹介により本用紙をご提出頂いた場合、当該ご
紹介元に本件情報を提供致します。

 2．国際貿促は、本件情報を厳重に管理の上、①本説明会の運営管理のため、及び、②今後開催される投資説明会のご案
内のためにのみ利用致します。

 3．国際貿促は、貴社よりご要望がありましたら、国際貿促による上記2．②のご案内を速やかに中止致します。